04/04/2022 17:10 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4909111

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4909111 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METROPOLE DIGITAL

ATA DA NFC Nº 3 / 2022 - IMD (11.00.05)

Nº do Protocolo: 23077.041251/2022-70

Natal-RN, 04 de abril de 2022.

ATA DA NOTA FINAL CLASSIFICATÓRIA (DIDÁTICA E TÍTULOS)

Aos quatro dias do mês de abril de 2022, às dezesseis horas e quarenta minutos, a
Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado na área Matemática, referente ao

Edital no 014/2020-PROGESP, reuniu-se para apurar o resultado final do certame. A
avaliação foi procedida pelos membros da Comissão de Seleção de acordo com os arts. 34

a 37 da Resolução no 225/2018-CONSEPE, conferindo os conceitos e classificação na
tabela abaixo, considerando duas casas decimais:

Nome do Candidato Didática Títulos NFC (Nota decrescente
de classificação)

Iritan Ferreira dos Santos 7,20 10,00 8,20 (Aprovado) ? 1o

NFC= 0,9×PD + 0,1×PT

Em que: PD, à nota final da prova didática; e PT, à nota final da prova de títulos.

Os títulos dos candidatos que não obtiveram nota maior que 7,00 na prova didática não
foram avaliados uma vez que a prova didática tem caráter eliminatório no processo
seletivo de acordo com a RESOLUÇÃO No 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de
2018, Art. 28, §3.

Natal, 04 de abril de 2022.

________________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR

(Assinado digitalmente em 04/04/2022 16:54 )
ANTONIO IGOR SILVA DE OLIVEIRA

 PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E
TECNOLOGICO

 IMD (11.00.05)
 Matrícula: 4857233

(Assinado digitalmente em 04/04/2022 16:47 )
IRINEU LOPES PALHARES JUNIOR

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 IMD (11.00.05)

 Matrícula: 1218864

(Assinado digitalmente em 04/04/2022 16:47 )
RAFAELA HORACINA SILVA ROCHA SOARES

 PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E
TECNOLOGICO

 IMD (11.00.05)
 Matrícula: 2989758

04/04/2022 17:10 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4909111

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4909111 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3, ano: 2022,

tipo: ATA DA NFC, data de emissão: 04/04/2022 e o código de verificação: a55cd1d534

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf